3)  Kollegiatstift Notre-Dame-la-Grande in Poitiers. Vgl. Beaunier–Besse, Recueil, III 218f.
4)  Peter (I.), als Domdekan von Saintes (Suffr. von Bordeaux) 1213 bezeugt. Vgl. Gallia Christia-

na II 1088. 
5)  S. Br. XIV 13 Anm. 2. 
6)  S. Br. XIV 46 (47) Anm. 9. 
7)  Vgl. Codex 1. 22. 2 (Ed. Krueger 75) = Decretum Gratiani C. 25 q. 2 c. 16 § 1 (Friedberg, 

CorpIC, I 1015). 
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Register Papst Innocenz’ III.128

quas importuna molestabat instantia ecclesiam memoratam, ut ex eo, quod prebende 
integre commodum adeptus fuerat, in eadem ius obtineret canonici et honorem; sumens 
inde materiam iurgii, unde devotior erga ipsam ecclesiam effici debuisset. Ceterum, cum 
dictus magister per litteras cardinalis ipsius in hac parte nequivisset consequi sue volunta-
tis effectum, sub venerabilis fratris nostri episcopig, 8) et quorundam canonicorum Xanc-
conensium nomine super canonicatu premissoh) litteras apostolicas tacita de iuramento 
prestito veritate ad decanum Burdegalensem9) et suos coniudices postmodum impetravit; 
quas procurator iamdictus asserebat ratione multiplici non valere, tum quia in ipsis talis 
extiterat veritas occultata, qua expressa obtentum rescriptum apostolicum non fuisset, tum 
etiam, quia quorundam canonicorum littere, quas prenominatus magister se nostro apos
tolatuii) exhibuisse asseruit, per falsi suggestionem et circumventionemj) quandam obtente 
fuerant ab eodem mendaciter asserente, quod ad ipsum canonicandum dictorum canoni-
corum vota convenerentk) singulorum. Sed falsum id esse procurator iamdictus se pro
posuit probaturum. Preterea pretaxatus magister premissis aliquatenus non contentusl) 
infra decem dies a prioris impetratione rescripti ad B., canonicum Pictauensem, et suos 
collegas super eodem canonicatu apostolicas litteras obtinuit delegari, que nullam faciebant 
de prioribus mentionem10). Propter quod asserebat ipsas procurator predictus pluribus de 
causis nullius esse valoris quoad antefatum decanum, magistrumm) scolarum et contradic-
tores ceteros Xancconensis ecclesie compellandosn), tum quia priorum iurisdicio iudicum 
minime fuerat per secundas litteras revocata, tum eciam quia per illam generalem clausu-
lam I. canonicus et quedam persone maiores alie Xancconenses vocari ad iudicium non 
debebant necnon et dictus decanus ad sedem super hoc apostolicam provocarat11). Unde 
ipsorum factum erat merito irritandum et sepedictus magister carere debebat utriusque 
rescripti commodo, in quorum altero de alio mencio non fiebat12), postulans ob hec et alia 
decanum, magistrumo) scolarum et contradictores predictos ab ipsius magistri super hoc 
impeticione prorsus absolvi.